
Ansprechpartner bei Vivantes 
Name Handynummer E-Mail Adresse Funktion 

Dr.  
Ziemann, Stefanie 

+49 (0)151 264 68724 stefanie.ziemann@vivantes.de 
 

ärztliche Leitung der Cardiolotsen 

Brühl, Cynthia 
 

+49 (0)170 371 0901 cynthia.bruehl@vivantes.de 
 

pflegerische Leitung der Cardiolotsen 

Jendro, Jennifer +49 (0)160 619 25 83 jennifer.jendro@vivantes.de  stellv. pflegerische Leitung der Cardiolotsen 

Kontaktdaten der Cardiolotsen 

Name Handynummer E-Mail Adresse Sprache Vivantes Standorte 

Akhan, Bianca  
 

+49(0)151 58052549  bianca.akhan@vivantes.de 
 

Deutsch, Englisch, 
Spanisch 

Klinikum Spandau / Klinikum am Humboldt  

Dormann, Lisa +49(0)151 72127902 lisa.dormann2@vivantes.de 
 

Deutsch, Englisch Klinikum am Urban / / Klinikum am Friedrichshain 

Krause, Anna +49(0)170 3711019 anna.krause@vivantes.de 
 

Deutsch, Englisch Klinikum am Friedrichshain/ Klinikum Kausldorf / Klinikum am Urban 

Zwanzig, Josephine +49 (0)151 689 39635 josephine.zwanzig@vivantes.de 

 

Deutsch, Englisch Klinikum Neukölln / Auguste Viktoria Klinikum / 
Wenckebach Klinikum  

Esen, Belgin +49 (0)151 113 45558 Belgin.esen@vivantes.de Deutsch, Türkisch Klinikum Spandau / Klinikum am Humboldt  

Cicek, Semanur +49 (0)151 422 11620 Semanur.cicek@vivantes.de Deutsch, Türkisch Klinikum am Urban / Klinikum Neukölln / Klinikum am 
Friedrichshain 

Yencilek, Aysete +49(0)170 3711017 Aysete.Yencilek@vivantes.de Deutsch, Türkisch Klinikum am Humboldt  

Festnetz Hotline: +49 (0)30 130 14 2332 von 08:00 Uhr bis 16:00 Uhr, Anrufbeantworter 24h 
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